
 

继续 

增强社区应对气候变化的韧性  

MVP 2.0 

MVP 2.0... 

什么是 MVP 2.0 计划？ 

MVP 2.0 计划助力马萨诸塞州社区增强应

对气候变化的韧性。它基于社区在 MVP 

1.0（规划资助）中完成的工作，并提供了

新的工具与资源。尤其是，MVP 2.0 计划

侧重于通过公平且包容的流程重新审视当

地气候韧性优先事项，并实施支持这些优

先事项的项目。 

• 组建社区团队开展公平的气候韧性工作 

• 提供有关构建韧性、公平性和气候正义策略的

指导 

• 在更广泛社区的参与下，重新审视韧性优先事项 

• 助力市政部门与社区共同开发并落实项目，同时

保障项目的实施资金 

• 提供一种可推广的流程，为未来行动拨款提供支

持 

MVP 2.0 

流程 

第 1 阶段 

第 2 阶段 

第 3 阶段 

（5 个月） 

组建核心团队 
(1) 开始组建团队 

(2) 识别实践专业知识 

(3) 招募团队其他成员 

（6 个月） 

重新审视韧性优先事项 
(4) 启动合作 

(5) 探究社会韧性 

(6) 重新审视社区韧性优先事项 

实施种子项目 
(7) 选择种子项目 

(8) 制定实施计划 

(9) 实施种子项目 

(10) 反思、调整与后续行动 

（13 个月） 



 

MVP 2.0 计划与 MVP 1.0 计划有

何不同？ 

 
MVP 2.0 计划并非传统的规划流程！您将重

新审视韧性优先事项，但 MVP 2.0 计划不涉

及制定或更新计划。 
 

 

MVP 2.0 计划扩大了社区参与。此流程重点

听取更广泛社区的意见，尤其是受气候变化影

响最大的人群的反馈。 
 

 

MVP 2.0 计划将更深入聚焦社会韧性。此流

程及相关工具助力识别社会脆弱性的根本原

因，以及构建社区韧性所需的关键因素。 
 

 

MVP 2.0 计划专注于将优先事项转化为切实

行动。该资助计划通过提供指导、工具和资金

保障，确保完成韧性项目。 
 

 

MVP 2.0 计划着力提升社区团队的能力。通

过这一流程，确保专业知识留存于社区内部。 

什么是种子项目？ 
种子项目是由 MVP 2.0 计划的核心团队选定

的项目，旨在启动或推进社区的韧性优先事

项，并能够在 9 至 10 个月内完成。作为 

MVP 2.0 计划的一部分，社区将获得 5 万美

元的资金支持，用于完成种子项目，且无需本

地配套资金。 

还有其他哪些益处？ 
 

• 此流程旨在帮助社区更便捷地申请未来行

动拨款。 
 

• 在 MVP 2.0 计划流程中收集的数据和信息

也可用于其他资助项目。 
 

• 此流程支持市政部门构建合作关系，以扩

大参与政府决策的人群范围。 
 

• 此计划助力市政部门试点开展以公平为核

心的社区参与流程，该流程可适配于多项

其他工作。 

联系方式 MVP 团队 

网站：resilient.mass.gov/mvp 

电子邮箱：mvp@mass.gov 

MVP 区域 

MVP 区域协调员 

 
MVP Southeast 区域协调员 Courtney Rocha  

电子邮箱：courtney.rocha@mass.gov| 电话：(617) 877-3072 

 
MVP Northeast 区域协调员 Michelle Rowden  

电子邮箱：michelle.rowden@mass.gov| 电话：(857) 343-0097 

 
MVP Greater Boston 区域协调员 Carolyn Norkiewicz  

电子邮箱：carolyn.m.norkiewicz@mass.gov | 电话： (617) 894-7128 

 
MVP Central 区域协调员 Hillary King  

电子邮箱：hillary.king@mass.gov | 电话： (617) 655-3913 

 
MVP Greater Connecticut River Valley 区域协调员 Andrew Smith  

电子邮箱：andrew.b.smith@mass.gov| 电话：(617) 655-3874 

 
MVP Berkshires & Hilltowns 区域协调员 Emma Sass  

电子邮箱：emma.m.sass@mass.gov| 电话：(857) 283-7597 
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